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Anfang Ende

Mittwoch, 08.01.2020
09:15 - 15:00

Donnerstag, 30.01.2020
09:15 - 16:45

09:15 - 16:45

09:15 - 16:45

09:15 - 16:45

Freitag, 31.01.2020
09:15 - 16:45

Montag, 03.02.2020
09:15 - 16:45

Dienstag, 04.02.2020
09:15 - 16:45

Mittwoch, 05.02.2020
09:00 - 18:00

09:15 - 12:30

13:30 - 18:30

HG = Hauptgebdaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Direr-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,

119220902

119221601

119221501

119222601

119221201

119221601

119220104

119220901

119220702

119221003

119222201

Prifungsname

GroBe Hauser - Fassaden

Dignity

Hudson Valley Ecologies -

Entwurfsstudio

IBA open Space Apolda

Zingst

Dignity

SDE_21 urban hub

GroBe Hauser - Leipzig

37,5 Volumenprozent

Houdini's Way

Freie Ruderer Berlin

Professur

Entwerfen und komplexe
Gebaudelehre

Grundlagen des Entwerfens

Entwerfen und
Wohnungsbau

Juniorprofessur
Landschaftsarchitektur/

Entwerfen und Stadtebau 1

Grundlagen des Entwerfens

Bauformenlehre

Entwerfen und komplexe
Gebaudelehre

Entwerfen und
Baukonstruktion

Entwerfen und
Raumgestaltung

Honorarprofessur flir
Baugestaltung

HG, R 105

HG, R 005

HG, R 105

Oberlichtsaal

HG, R 005

HG, R 021

HG, R 105

Oberlichtsaal

HG, R 002

HG, R 002

HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Donnerstag, 5. Dezember 2019

Prifungsart

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation
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Anfang Ende

Donnerstag, 06.02.2020
09:00 - 18:00

09:00 - 18:00

09:15 - 16:45

09:15 - 16:45

10:00 - 18:00

Dienstag, 11.02.2020
09:15 - 10:45

Donnerstag, 13.02.2020
09:00 -

09:00 -

13:30 - 15:00

Dienstag, 18.02.2020
13:30 - 15:00

HG = Hauptgebdaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Direr-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,

119120401

119221401

119223101

119222401

119221001

1744255

119221203

119221202

1724131

1520020

Prifungsname

Bauhaus-Orbits II

Soulkitchen

cinema in Time - built with
urban mining materials

Design by Research -
Trainstation Neumunster

Modulare Schulbauten

Theorie der Architektur

Augmented City

Stadt im Zeitalter des Uber-
Tourismus

Offentliche Bauten (Ma)

Denkmalpflege und Heritage
Management

Professur

Darstellungsmethodik

Entwerfen und
Tragwerkskonstruktion

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Informatik in der Architektur

Entwerfen und
Raumgestaltung

Theorie und Geschichte der
modernen Architektur

Entwerfen und Stadtebau 1

Entwerfen und Stadtebau 1

Entwerfen und
Gebdudekunde 2

Denkmalpflege und
Baugeschichte

HG, R 021

HG, R 105

HG, R 002

blauer Pool

HG, R 110

HS A

am Lehrstuhl

am Lehrstuhl

HS A

Audimax

HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Donnerstag, 5. Dezember 2019

Prifungsart

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

Prasentation

schriftlich

Abgabe

Abgabe

schriftlich

schriftlich
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Anfang Ende

Prifungsname

Professur

Prifungsart

Mittwoch, 19.02.2020

07:30 - 08:30
09:00 - 10:00
13:30 - 15:00

Donnerstag, 20.02.2020
09:00 - 10:00

13:30 - 15:00

Freitag, 21.02.2020
09:00 - 10:00

Mittwoch, 26.02.2020
09:15 - 16:45

1734235

1744241

117222101

1744242

119223901

1754260

1724327

Material und Form II

Material und Form 1

Was der Architekt wissen
muss: Juristische ...

Nachhaltiges Bauen I

European Cities

Nachhaltiges Bauen II

Determinanten der

raumlichen Entwicklung ...

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Honorarprofessur fiir
Architektenrecht

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Juniorprofessur European
Cities and Urban Heritage

Konstruktives Entwerfen
und Tragwerkslehre

Raumforschung und
Raumplanung

HG, R 002

HS D

HS C

HS D

HS D

HG, R 002

am Lehrstuhl

schriftlich
Nach- und Wiederholer

schriftlich

schriftlich

schriftlich

schriftlich

schriftlich
Nach- und Wiederholer

mindlich

HG = Hauptgebdaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Direr-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C,
HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Donnerstag, 5. Dezember 2019
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