

# Prüfungsplan WiSe 2019/20 - Masterstudiengänge Architektur, MediaArchitecture - 05.12.2019

Anfang	Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
<b>Mittwoch, 08.01.2020</b>							
09:15 - 15:00		119220902 Große Häuser - Fassaden	Entwerfen und komplexe Gebäudelehre	HG, R 105			Präsentation -
<b>Donnerstag, 30.01.2020</b>							
09:15 - 16:45		119221601 Dignity	Grundlagen des Entwerfens	HG, R 005			Präsentation -
09:15 - 16:45		119221501 Hudson Valley Ecologies - Entwurfsstudio	Entwerfen und Wohnungsbau				Präsentation -
09:15 - 16:45		119222601 IBA open Space Apolda	Juniorprofessur Landschaftsarchitektur/	HG, R 105			Präsentation -
09:15 - 16:45		119221201 Zingst	Entwerfen und Städtebau 1	Oberlichtsaal			Präsentation -
<b>Freitag, 31.01.2020</b>							
09:15 - 16:45		119221601 Dignity	Grundlagen des Entwerfens	HG, R 005			Präsentation -
<b>Montag, 03.02.2020</b>							
09:15 - 16:45		119220104 SDE_21 urban hub	Bauformenlehre	HG, R 021			Präsentation -
<b>Dienstag, 04.02.2020</b>							
09:15 - 16:45		119220901 Große Häuser - Leipzig	Entwerfen und komplexe Gebäudelehre	HG, R 105			Präsentation -
<b>Mittwoch, 05.02.2020</b>							
09:00 - 18:00		119220702 37,5 Volumenprozent	Entwerfen und Baukonstruktion	Oberlichtsaal			Präsentation -
09:15 - 12:30		119221003 Houdini's Way	Entwerfen und Raumgestaltung	HG, R 002			Präsentation -
13:30 - 18:30		119222201 Freie Ruderer Berlin	Honorarprofessur für Baugestaltung	HG, R 002			Präsentation -

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Anfang	Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
<b>Donnerstag, 06.02.2020</b>							
09:00 - 18:00		119120401 Bauhaus-Orbits II	Darstellungsmethodik	HG, R 021			Präsentation -
09:00 - 18:00		119221401 Soulkitchen	Entwerfen und Tragwerkskonstruktion	HG, R 105			Präsentation -
09:15 - 16:45		119223101 cinema in Time - built with urban mining materials	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	HG, R 002			Präsentation -
09:15 - 16:45		119222401 Design by Research - Trainstation Neumünster	Informatik in der Architektur	blauer Pool			Präsentation -
10:00 - 18:00		119221001 Modulare Schulbauten	Entwerfen und Raumgestaltung	HG, R 110			Präsentation -
<b>Dienstag, 11.02.2020</b>							
09:15 - 10:45		1744255 Theorie der Architektur	Theorie und Geschichte der modernen Architektur	HS A			schriftlich -
<b>Donnerstag, 13.02.2020</b>							
09:00 -		119221203 Augmented City	Entwerfen und Städtebau 1	am Lehrstuhl			Abgabe -
09:00 -		119221202 Stadt im Zeitalter des Über-Tourismus	Entwerfen und Städtebau 1	am Lehrstuhl			Abgabe -
13:30 - 15:00		1724131 Öffentliche Bauten (Ma)	Entwerfen und Gebäudekunde 2	HS A			schriftlich -
<b>Dienstag, 18.02.2020</b>							
13:30 - 15:00		1520020 Denkmalpflege und Heritage Management	Denkmalpflege und Baugeschichte	Audimax			schriftlich -

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Anfang	Ende	Prüfungsname	Professur	Raum1	Raum2	Raum3	Prüfungsart
<b>Mittwoch, 19.02.2020</b>							
07:30 - 08:30		1734235 Material und Form II	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	HG, R 002			schriftlich Nach- und Wiederholer
09:00 - 10:00		1744241 Material und Form I	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	HS D			schriftlich -
13:30 - 15:00		117222101 Was der Architekt wissen muss: Juristische ...	Honorarprofessur für Architektenrecht	HS C			schriftlich -
<b>Donnerstag, 20.02.2020</b>							
09:00 - 10:00		1744242 Nachhaltiges Bauen I	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	HS D			schriftlich -
13:30 - 15:00		119223901 European Cities	Juniorprofessur European Cities and Urban Heritage	HS D			schriftlich -
<b>Freitag, 21.02.2020</b>							
09:00 - 10:00		1754260 Nachhaltiges Bauen II	Konstruktives Entwerfen und Tragwerkslehre	HG, R 002			schriftlich Nach- und Wiederholer
<b>Mittwoch, 26.02.2020</b>							
09:15 - 16:45		1724327 Determinanten der räumlichen Entwicklung ...	Raumforschung und Raumplanung	am Lehrstuhl			mündlich -

HG = Hauptgebäude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, B. 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, A. 2= Albrecht-Dürer-Str. 2, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS 2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b